ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА УЛЁТОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПРОТОКОЛ

Общего собрания Общественной палаты                                                                                              № 1                        от 22 августа  2025 г.
Присутствовали:
Подойницын С.С.- председатель Совета Улётовского муниципального округа,

Саранина С.В. - заместитель главы Улётовского муниципального округа,
Члены Общественной палаты первого состава, назначенные постановлением главы и решением Совета: Балуев  Ю.С., Салагаева Е.В., Титова И.Ю., Киреева И.
Зарегистрированные кандидаты в члены Общественной палаты: Кулакова И.В., Страмилова Ю.А., Тароева Ю.В.(онлайн-связь), Уланова О.С.

                    Повестка:
1. Избрание четырех членов Общественной палаты первого состава членами Общественной палаты первого состава из числа зарегистрированных кандидатов.

2. Выборы Председателя ОП, заместителя председателя ОП, секретаря ОП.
1. Голосование по избранию 4 членов ОП первого состава из числа зарегистрированных кандидатов осуществлялось членами ОП, назначенными постановлением главы и решением Совета: (Балуев Ю.С., Салагаева Е.В., Титова И.Ю., Киреева И.)
  Для открытого рейтингового голосования по определению членов ОП предложены кандидатуры: Кулакова И.В., Страмилова Ю.А., Тароева Ю.В., Уланова О.С., которые занесены в Бюллетень.
      Избранными  считаются кандидаты, набравшие наибольшее количество голосов.

  Члены счетной комиссии: Титова И.Ю. и Салагаева Е.В..
  Результаты голосования:

Кулакова И.В. - единогласно

Страмилова Ю.А. - единогласно

Тароева Ю.В. .- единогласно

Уланова О.С. - единогласно

     Голосование позволило сформировать полный состав ОП, принято решение об утверждении первого состава Общественной палаты.

2. Согласно Положению об ОП, первое заседание ОП открывает и ведет до избрания председателя старейший по возрасту член ОП Балуев Ю.С., от которого поступила кандидатура на пост председателя ОП – Титова И.Ю..
 Решение:
Председателем ОП единогласно избрана Титова И.Ю..

Далее собрание ведет председатель ОП Титова И.Ю.

Предложено избрать заместителем Председателя  ОП – Салагаеву Е.В., секретарём ОП -  Балуева Ю.С..

Заместителем Председателя ОП Салагаева Е.В. и секретарём ОП Балуев Ю.С.

избраны единогласно.
    На общем собрании выступили: Подойницын С.С.- председатель Совета Улётовского муниципального округа и Саранина С.В. - заместитель главы Улётовского муниципального округа, с напутственными словами в работе ОП.
Председатель ОП                         /Титова И.Ю.
Секретарь ОП                              /Балуев Ю.С.